
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 3/2019 • vyšlo 29. 8. 2019 

 REKONSTRUKCE PRŮTAHU  
AKTUÁLNÍ DOPRAVNÍ INFORMACE 

 

V současné době je most přes Mlýnský ná-
hon prakticky dokončen. Prostor mostu bude 
ještě sice označen „Projíždíte stavbou“, ale 
místní osobní doprava a dopravní obsluha 
místních služeb může po mostě projíždět. 

Dokončení mostu bylo podmínkou pro zahá-
jení další letošní etapy rekonstrukce průtahu. 
Ta bude zahájena 4. 9. 2019. V jejím důsled-
ku bude uzavřena křižovatka Palackého–
Jiráskova. Objízdná trasa bude svedena do 
ulice Jedličkova. S ohledem na zúžený šířkový 
profil této komunikace je nutné dbát zvýšené 
opatrnosti a být ohleduplný.  

Konec letošní etapy bude u městského úřa-
du. Křižovatka Palackého–Mlýnská bude po 
celou dobu průjezdná. Akce by měla být do-
končena počátkem prosince letošního roku. 

Parkoviště u prodejny potravin U Brožů bude od 4. 9. do konce realizace stavby uzavřeno. 

Ulice Komenského, která bude směrem do Palackého neprůjezdná, bude zprůjezdněna provizorním sjezdem směrem ke školnímu hřišti. 
Po dokončení letošní etapy rekonstrukce průtahu a zprůjezdnění křižovatky Komenského–Palackého bude tento provizorní sjezd odstra-
něn.   

V prostoru křižovatky Ed. Karla – Palackého bude v průběhu stavby zřízeno místo pro přecházení.  

Volná parkovací kapacita pro obyvatele podél rekonstruovaného úseku se nabízí v areálu zámku. Prostor je pod dohledem kamer. 

Bc. Luboš Tuzar, starosta města 

 

 

Brzy nastane období vegetačního klidu a tedy období kácení. 
V letošním roce se budou kácené stromy počítat již na desít-
ky. Na stromech se projevilo pět let strádání a vzrostlé staré 
stromy nedokázalo zachránit jedno normální léto.  

Proto se bude ve Smiřicích i Rodově hodně kácet – stromy 
jsou buď zcela nebo částečně suché, často napadené škůdci, 
ponejvíce kůrovcem. Nejvíce odumírají břízy a jehličnany.  

Nová výsadba bude postupně realizována v průběhu několika 
let tak, aby se mohla dát péče každému jednotlivému stromu 
a zvýšila se jeho šance na ujmutí. 

Barbora Luxová, odbor správy majetku a ŽP 

 

Město Smiřice informuje, že v souladu s usnesením Rady 
města Smiřice č. 142/2019 ze dne 7. 8. 2019 je možné podat 
do 6. 9.019 případné podněty pro zapracování do připravo-
vané změny územního plánu.  

Podněty předávejte na podatelnu MěÚ Smiřice osobně, poš-
tou (Palackého 106, 503 03 Smiřice), datovou schránkou 
(ID nunbrcq) nebo e-mailem (podatelna@mestosmirice.cz). 

 

Vážení spoluobčané, 

rád bych vás informoval o probíhajících akcích a akcích, které 
jsou ještě naplánovány na letošní rok: 

 V současné době se dokončuje výměna veřejného osvětlení 
v areálu zámeckého parku ve Smiřicích a probíhá rekon-
strukce ležatých rozvodů studené a teplé vody v domě 
s pečovatelskou službou čp.  574 a 575 v ul. Gen. Govorova. 

 V průběhu září a října budou pokračovat opravy fasády na 
budově základní školy ve Smiřicích – nyní je dokončována 
„stará“ budova, práce se pak přesunou na budovu „novou“. 

 V září je také naplánovaná rekonstrukce příjezdové komuni-
kace a parkoviště před firmou JIPA ve Smiřicích (ulice 
U Stadionu). 

 Na říjen je naplánována výměna chodníkové dlažby 
z „třicítkové“ na zámkovou v Rodově (chodník od nové zá-
stavby dolů z kopce po první křižovatku). Rodovští občané si 
mohou starou dlažbu bezplatně odebrat z palet, na nichž 
bude uložena. 

 

Akce „Zpevněné plochy prostoru ulice Sídliště ve Smiřicích“ 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavební povolení na tuto akci 
bylo vydáno až v srpnu, je její realizace přeložena na rok 
2020. S projektem se můžete seznámit na webových strán-
kách města v odkazu Aktuality z radnice. 

Ing. Petr Filip, vedoucí odboru správy majetku a ŽP 

Jirásko
va u

l. 

náměstí 

škola 

Je
d

ličko
va u

l. 

ze Smiřic a Holohlav se uskuteční 5. 10. 2019. 
 

Ohledně účasti mohou rodiče kontaktovat matriku MěÚ Smi-
řice, tel. 495 809 023, e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

 

Nezapomněli jste si zkontrolovat, zda vám nekončí platnost 
řidičského průkazu? Nenechávejte výměnu na poslední chví-
li! 

O výměnu řidičského průkazu si můžete požádat již tři měsíce 
před koncem jeho platnosti. K výměně, která je bezplatná, 
nyní stačí předložit platný doklad totožnosti a stávající řidi-
čák. Požádat o výměnu můžete na jakémkoliv úřadě, který 
vede dopravní agendy, tedy nejen v Hradci Králové, přísluš-
ném podle místa bydliště, ale třeba v Jaroměři, Dvoře Králo-
vé, Novém Bydžově... 



 

 

 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS   
 

 

5. 9. od 19 hodin – ANDREA TÖGEL KALIVODOVÁ a BONI PUERI 
Společný koncert přední české mezzosopranistky a chlapecké-
ho pěveckého sboru z Hradce Králové. Kaple Zjevení Páně – 
vstupné 450 Kč. 
 

27. 9. od 19 hodin – NA TO VEMTE JED!   
Zábavná talk show s Naďou Konvalinkovou, Lilian Malkina 
a Tomášem Bartákem. Herečka Naďa Konvalinková v pořadu 
poradí, jak na diety, povypráví o svých začátcích u divadla 
i filmu, manželství s Oldřichem Kaiserem, kamarádství s Jiřím 
Lábusem a Květou Fialovou. Lilian Malkina se ráda podělí o to, 
jaké je hrát v Rusku, o procestování celého světa, o Koljovi 
a cestě k nám a životě v Čechách. Tomáš Barták pořad celý 
moderuje a zazpívá několik písní, které obě dámy mají rády. 
KD Dvorana – vstupné 250 Kč, předprodej od 9. 9.  
 

1. 10. od 16 hodin – POPELKA NA CIBULCE 
Zábavná talk show s Evou Hruškovou, Janem Přeučilem a mo-
derátorem Alešem Cibulkou pořádaná v rámci oslav Dne seni-
orů. Letos je to neuvěřitelných 50 let, kdy vznikla první česko-
slovenská, ještě černobílá podoba Popelky s Evou Hruškovou 
a Jiřím Štědroněm v hlavní roli. KD Dvorana – vstupné 250 Kč, 
předprodej od 9. 9.  
 

5. 10. od 10 do 17 hodin – ZÁMECKÉ PODZIMNÍ SLAVNOSTI  
Řemeslné trhy, ukázky řemesel, nabídka regionálních potravin 
a zábava pro celou rodinu na nádvoří zámku ve Smiřicích. Pro-
gram je v jednání. Vstupné 50 Kč, děti 3–15 let 30 Kč. 
 

18. 10. od 19 hodin – COMMEDIA FINITA 
Velice úsměvné povídání s autentickými ukázkami světových 
árií operní zpěvačky Emy Destinové. Viktorie Hradská mistrně 
vykreslila poslední léta života velké pěvkyně, které trávila 
v Čechách, očima čtyř žen – učitelky hudby, uklízečky, placené 
společnice a komorné. Čtyři monology plné závisti, žárlivosti, 
nepochopení, v podání známých hereček, vtipnou formou 
ukazují stále přítomnou českou malost, která potírá velké ta-
lenty… Hrají: Kateřina Macháčková, Lucie Kožinová, Valerie 
Zawadská, Anna Kulovaná a Karel Soukup. KD Dvorana – 
vstupné 290 Kč, předprodej od 9. 9.  
 

25. 10. od 19 hodin – RETRO ZÁBAVA s hity 70. – 90. let  
Retro ceny, dobová tombola. KD Dvorana – vstupné 150 Kč 
(datum předprodeje bude upřesněn) 
 

9. 11. od 20 hodin – SVATOHUBERTSKÁ MYSLIVECKÁ ZÁBAVA 
V KD Dvorana pořádá Myslivecký spolek Labská rovina ve Smi-
řicích. Prodej vstupenek si bude zajišťovat myslivecký spolek, 
informace na tel. č. 604 457 033 (p. Hojný). 
 

23. 11. od 10 do 17 hodin – VÁNOČNÍ TRHY 
Pestrá nabídka vánočního zboží a výrobků uměleckých řeme-
sel, doprovodný program pro děti. KD Dvorana – vstupné do-
spělí 30 Kč a děti 3–15 let 10 Kč. 
 

Předprodej: Městské informační centrum ve Smiřicích (proti kap-
li) vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin.  
On-line předprodej na vybrané pořady: vstup přes web města 
www.mestosmirice.cz > odkaz Kultura a volný čas > Kultura > Kul-
turní středisko Dvorana. 
Informace o pořadech na tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultu-
ra@mestosmirice.cz. 

USNESENÍ RADY MĚSTA  
(výběr z usnesení za období květen–srpen 2019) 

 

 RM projednala problematiku bezpečnosti chodců v Rodově 
a uložila starostovi města zajistit zpracování projektové do-
kumentace přechodu pro chodce v centrální části obce 
a souvisejících chodníků. 

 RM schválila finanční příspěvek ve výši 15.000 Kč Českému 
svazu ochránců přírody Smiřice na pořízení budek pro ptáky. 

 RM jmenovala pana Jana Koudelku členem redakční rady 
Zpravodaje. 

 RM schválila přijetí finančních darů poskytnutých společností 
Danisco Czech Republic, a.s., a to ZUŠ Smiřice (na pořízení 
klávesového nástroje YAMAHA), ZŠ Smiřice (na pořízení in-
teraktivního projektoru) a MŠ Smiřice (na pořízení altánu). 

 RM doporučila zastupitelstvu ke schválení vydání publikace 
o Smiřicích a dále doporučila zastupitelstvu ke schválení Pra-
vidla pro udělování čestného občanství města Smiřice. 

  

 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA  
(výběr z usnesení z 5. zasedání konaného 24. června) 

 

 ZM schválilo účetní závěrku města Smiřice za rok 2018 bez 
oprav a dále celoroční hospodaření města a závěrečný účet 
za rok 2018 spolu se zprávou nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření města Smiřice za rok 2018.  

 ZM schválilo prodej služebny obvodního oddělení Policie ČR 
Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje za 
cenu 3.473.185 Kč.  

 ZM schválilo prodej 29 pozemků, a to p. č. 462/39 až 462/67 
v k. ú. Rodov, společnosti RSH – bydlení Čtyři, s.r.o. (nová 
zástavba Bidli) 

 ZM schválilo dodatky č. 1 ke smlouvám o smlouvě budoucí 
kupní ze dne 5. 10. 2017, 7. 5. 2018 a 11. 12. 2018, které byly 
uzavřeny mezi městem Smiřice a společností Panattoni Czech 
Republic Development s.r.o. (budoucí průmyslová zóna)  

 ZM vyjádřilo nesouhlas s dopravním napojením výstavby na 
pozemku p. č. 118/1 k. ú. Holohlavy do ulice Zahradní.  

 ZM projednalo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o stano-
vení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se sta-
vebním odpadem na území města Smiřice.  

 ZM schválilo návrh změny průběhu katastrální hranice mezi 
k. ú. Rodov a Holohlavy dle předložené dokumentace ze dne 
11. 6. 2019.  

 ZM schválilo místní a pomístní názvosloví dle předložené 
dokumentace pro komplexní pozemkové úpravy Rodov, včet-
ně ucelené části k. ú. Holohlavy.  

 

Usnesení jsou kvůli nedostatku místa redakčně krácena. Zápisy 
z rady a zastupitelstva jsou uloženy k nahlédnutí na podatelně 
MěÚ a v anonymizované podobě i na webu města v odkazu Úřad 
a samospráva → Zastupitelstvo a rada. 

(duben–srpen 2019) 

 ev. č. 10/2019 – svazek klíčů, nalezen 1. 6. ve smiřické lékárně 
 ev. č. 12/2019 – látková peněženka, nalezena 23. 4. na náměstí 

před budovou Autocontu 
 ev. č. 13/2019 – svazek klíčů, nalezen 3. 6. 
 ev. č. 14/2019 – klíč na šňůrce, nalezen 5. 6. u trafiky v Palacké-

ho ulici 
 ev. č. 16/2019 – dřevo (kulatina), nalezeno v červenci u rodov-

ského hřbitova 
 ev. č. 18/2019 – látková taška  obsahující pilu a sluchátka, nale-

zena 3. 8. v ulici U Stadionu 
 ev. č. 19/2019 – malá taška s klíči, nalezena 15. 8. u ZŠ 
 

Vlastník zde zveřejněných nalezených předmětů (nebo ten, kdo 
věc ztratil) se může obrátit na správní odbor MěÚ Smiřice, 
tel. 495 809 010.  

INFORMACE ZE SMIŘICKÉ KNIHOVNY 
 

Městská knihovna Smiřice nabízí zájemcům k rozebrání kni-
hy, které průběžně vyřazuje ze svého fondu. Novým majite-
lem těchto titulů se může stát kdokoliv, nejen registrovaný 
čtenář. Knihy jsou uloženy na chodbě u vchodu do knihovny, 
přijďte si tedy vybrat – k dispozici jsou zájemcům v půjčovní 
době knihovny: pondělí 10.00–18.00, úterý 8.00–11.00 
a středa 10.00–16.30 hodin. 


